mengembangkan Islam melalui syiar dan dakwah di Kalimantan, antara lain

putra-putra Syekh Arsyad sendiri, yaitu Syekh Syihabuddin dan Syekh Abu

Zu’ud, serta cucunya, yaitu Syekh Muhammad as-’Ad, cucu Syekh

Muhammad Arsyad al Banjari.29

Syekh Arsyad Al Banjari wafat pada tanggal 3 Oktober 1812 M atau 6

Syawal 1227 H dan dimakamkan di desa Kalampayan, Kecamatan

Astambul Kabupaten Banjar, satu komplek dengan makam istrinya, Bajut.

Saat ini makamnya menjadi salah satu makam ulama yang paling banyak

diziarahi dan menjadi cagar budaya. Masyarakat setempat lebih familiar

menyebutnya sebagai makam Datuk Kalampayan yang berarti tokoh yang